
08811010   Kamera do auta PEIYING D150 Basic

Bezpečnostní pokyny 
	●	 Přečtěte si tento návod k obsluze a uschovejte jej pro budoucí použití. Výrobce nenese 
   odpovědnost za škody způsobené nevhodným zacházením a používáním produktu. 
 ●		Chraňte toto zařízení před vlhkostí, vodou a jinými tekutinami. Nepoužívejte ani neskla- 
  dujte jej při extrémních teplotách. Nevystavujte jej přímému slunečnímu světlu a jiným 
   zdrojům tepla. 
 ●		Toto zařízení mohou používat děti starší 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými 
   nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod 
   dohledem a vedením osoby odpovědné za jejich bezpečnost při používání takovým způ- 
  sobem, kdy byla pochopena a dodržována všechna bezpečnostní opatření. Děti by měly 
   být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si se zařízením nebudou hrát. Děti by neměly 
   provádět čištění a údržbu zařízení bez dozoru. 
 ●		Uchovávejte zařízení mimo dosah dětí. 
 ●		Nevystavujte toto zařízení po delší dobu přímému slunečnímu světlu. 
 ●		Pokud jste zařízení delší dobu nepoužívali, před použitím jej cca 10 minut nabíjejte. 
 ●		Používejte pouze autorizované příslušenství. 
 ●		Před čištěním zařízení jej vždy odpojte od zdroje napájení. 
 ●		Očistěte toto zařízení měkkým, mírně vlhkým hadříkem. K čištění tohoto zařízení nepouží- 
  vejte žádné chemické prostředky. 
 ●		Nepokoušejte se toto zařízení sami opravovat. V případě poškození kontaktujte autorizo- 
  vané servisní středisko a nechte provést kontrolu nebo opravu. 
 ●		Před vyjmutím karty SD vypněte zařízení, jinak by mohlo dojít k poškození nebo smazání 
   dat na SD kartě. 

Popis zařízení 

Montáž zařízení
1.  Vložte přísavku do objímky držáku v palubní kameře.
2.  Vyčistěte montážní plochu (přední sklo), přidržte přísavku proti čelnímu sklu a zajistěte 
   páčku.
3.  Zapojte jeden konec autonabíječky do mini USB zdířky v palubní kameře, a druhý konec 
   zapojte do cigaretové zásuvky ve vozidle.
  Poznámka: Kabel umístěte tak,aby nepřekážel řidiči během řízení.
 

Instalace mikro SD karty 
1.  Vložte kartu mikro SD do příslušného slotu zařízení a jemně na ni zatlačte, dokud nezakla- 
  pne. Ujistěte se, že je karta nainstalována správně. 
2.  Chcete-li kartu vyjmout, jemně ji zatlačte dovnitř. Když se karta vysune ze slotu, vyjměte 
   ji. 

Poznámky: 
 ●		Karta mikro SD v zařízení bude považována za úložné zařízení. Doporučujeme ji nejprve 
   naformátovat. 
 ●		Používejte karty mikro SD třídy 10 nebo vyšší s max. kapacitou 32 GB. 
 

Vypnutí a zapnutí 
1.  Zapnutí zařízení 
 ●		Stiskněte a podržte tlačítko napájení zařízení. 
 ●		Pokud je palubní kamera připojena k cigaretové zásuvce, kamera se po nastartování auto- 
  maticky zapne a zahájí nahrávání. 
2.  Vypnutí zařízení 
 ●		Stiskněte a podržte tlačítko napájení. 
 ●		Pokud je palubní kamera připojena k cigaretové zásuvce, kamera se vypne po 5 sekundách 
   po vypnutí motoru. 

Hlavní menu
 ●		Stisknutím tlačítka M přejděte do nabídky nastavení nebo výběr zrušte.
 ●		Stisknutím tlačítka napájení potvrďte možnosti.
 ●		K procházení nabídky použijte tlačítka Nahoru a Dolů.
 ●		Stiskněte a podržte tlačítko M pro přepínání mezi režimy nahrávání, fotografování a pro- 
  hlížení souborů.

Spuštění záznamu
Pokud je karta mikro SD vložena a správně naformátována, záznam se spustí automaticky po 
připojení napájení palubní kamery (z cigaretové zásuvky nebo z USB portu).
	●	 Chcete-li spustit nebo zastavit nahrávání, stiskněte v režimu nahrávání tlačítko napájení.
	●  Stisknutím tlačítka M změníte záznam a obecná nastavení.
	●  Aby kamera v případě otřesu začala nahrávat, zapněte funkci Parkovací režim v menu 
   Nahrávání. Vyberte požadovanou citlivost funkce v menu G-senzor.
 ●		Pokud je zadní kamera připojena ke konektoru AV (prodává se samostatně), náhled se zob- 
  razí na displeji. Chcete-li změnit zobrazený náhled, stiskněte tlačítko Nahoru.

Fotografie
 ●		Chcete-li pořídit fotografii, stiskněte tlačítko napájení v režimu fotoaparátu.
 ●		Stisknutím tlačítka M změníte nastavení obrazu.

Procházení souborů
 ●		Pomocí tlačítek Nahoru a Dolů přepínejte mezi soubory.
 ●		Chcete-li přehrát video soubor, stiskněte tlačítko napájení. Během přehrávání stiskněte  
  pro změnu hlasitosti tlačítko Nahoru nebo Dolů.
 ●		Chcete-li soubor odstranit nebo uzamknout, stiskněte tlačítko M a vyberte požadovanou 
   možnost.
 ●		Chcete-li změnit nastavení palubní kamery, stiskněte znovu tlačítko M.

Nastavení palubní kamery
 ●		Rozlišení videa: změna rozlišení nahrávání
 ●		Rozlišení obrázku: změna rozlišení pořízených obrázků
 ●		Délka klipu: změna délky trvání jednoho nahraného klipu
 ●		Detekce pohybu: po povolení této možnosti spustí kamera nahrávání po detekci pohybu 
   vpředu
 ●		Vyvážení bílé: nastavení vyvážení bílé podle aktuálních světelných podmínek
 ●		Sharpness: úprava ostrosti nahrávek
 ●		EV: úprava jasu nahrávek
 ●		Jas LCD: nastavení času automatického vypnutí displeje (kamera bude dál fungovat)
 ●		Auto Power Off: nastavení doby nečinnosti, po které se kamera automaticky vypne 
  (kromě nahrávání)
 ●		Záznam zvuku: vypnutý zvuk bude během nahrávání signalizován ikonou přeškrtnutého 
   mikrofonu
 ●		Parkovací režim: použijte funkci parkování v kombinaci s G-sensorem.
  Pokud zařízení po vypnutí detekuje otřesy, zapne se a spustí nahrávání.
 ●	 G-senzor: nastavení citlivosti funkce G-senzoru. Zapněte gravitační senzor a nastavte jeho 
   citlivost. 
 ●		Datum/čas: změna data a času
 ●		Jazyk: změna zobrazeného jazyka
 ●		Datová značka: zobrazení data a času v záznamech.
 ●		Frekvence: změna frekvence nahrávek
 ●		Formátování: Vymazat všechna data uložená na kartě mikro SD
 ●		Výchozí nastavení: resetuje všechna nastavení na tovární hodnoty
 ●		Verze: zobrazí aktuální verzi softwaru

Připojení k počítači 
Po připojení k počítači se zobrazí následující možnosti: 
 ●		Velkokapacitní úložiště: umožňuje procházení souborů uložených na kartě mikro SD. 
 ●		PC kamera: operační systém detekuje palubní kameru jako webovou kameru. 
 ●		Režim nahrávání: palubní kamera se během nabíjení baterie vrátí do režimu nahrávání. 

Specifikace 
 ●		Velikost displeje: 2,4“ (240 x 320 px)
 ●		Objektiv: 125 °
 ●		Max. rozlišení fotografie: 12M (4032 x 3024 px)
 ●		Formát fotografie: JPG
 ●		Rozlišení videa: 1080p / 30 fps, 720p / 30 fps, VGA / 30 fps
 ●		Formát video souboru: AVI
 ●		Funkce automatického spuštění záznamu po zapálení
 ●		Režim záznamu: Záznam ve smyčce
 ●		Čtečka paměťových karet: micro SD (max. 32 GB)
 ●		USB konektor: mini USB
 ●		Funkce: detekce pohybu, G-Sensor, režimy fotografování a parkování, datum
 ●		Kapacita baterie: 150 mAh (Li-ion)
 ●		Nabíjecí napětí: 5 V / 1 A
 ●		Zabudovaný mikrofon
 ●		Vestavěný reproduktor
 ●		Hmotnost: 48 g
 ●		Rozměry: 75 x 54 x 35 mm
 ●		Sada obsahuje: rukojeť s přísavkou, nabíječku do auta, návod k použití

Řešení potíží 
Problém Možné řešení

Nelze nahrávat video ani fotografovat Zkontrolujte, zda je karta uzamčena a zda má
dostatek místa

Nahrávání se ukončí automaticky Použijte kartu mikro SD třídy 10 nebo vyšší

„Chyba souboru“ během přehrávání 
videa nebo obrázku 

Při ukládání souboru došlo k chybě, 
naformátujte prosím paměťovou kartu. 

Rozmazaný obraz Vyčistěte čočku palubní kamery

Černá obrazovka během jasné scény Nastavte expozici tak, aby odpovídala scenérii

Pruhy při nahrávání Změňte nastavení frekvence

Zařízení zamrzlo  Stiskněte tlačítko Reset. K tomu použijte tenký 
předmět, například kancelářskou sponku.

Likvidace produktu
Tento symbol znamená, že by se přístroj neměl vyhazovat do směsného odpadu. 
Abyste zabránili potencionální škodě na životním prostředí nebo zdraví, zodpověd-
ně zařízení zrecyklujte, abyste podpořili udržitelnost obnovy přírodních zdrojů.  Pro 
vrácení vašeho použitého přístroje použijte sběrná zařízení a nebo kontaktujte pro-
dejce, od kterého jste zařízení koupili. Ti mohou přístroj zaslat k recyklaci bezpečné 
pro životní prostředí.

1. Reproduktor
2. IR senzory
3. Objektiv fotoaparátu
4. Zásuvka držáku
5. Zásuvka Micro USB
6. AV zásuvka
7. Tlačítko RESET
8. Slot pro kartu MicroSD
9. Tlačítko napájení
10. Tlačítko UP
11. Tlačítko DOWN
12. Tlačítko M

TIPA, spol. s r.o.
Sadová 2749/42, 74601 Opava, Česká republika

www.tipa.eu


